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PFA heter det tjänstepensionsavtal som du 
omfattas av genom din anställning. Det är 
din arbetsgivare som betalar tjänstepensionen. 
Du har möjlighet att själv placera en del av 
dessa pengar. Tjänstepensionen består av 
följande delar.

En avgiftsbaserad del
Till den betalar arbetsgivaren en pensionspremie på 

3,5 procent av din årslön upp till 7,5 förhöjda prisbas-

belopp. På lönedelar ovanför den nivån är pensions-

premien 1,1 procent av din årslön. Hela avgiften avsätts 

till individuell del. Du väljer själv hur den individuella delen 

ska placeras, i en traditionell försäkring eller i en fond-

försäkring. Avgiften börjar betalas från och med månaden 

efter det att du fyllt 28 år. 

En förmånsbaserad del
Om du haft en genomsnittslön* som överstiger 7,5 

förhöjda prisbasbelopp, har du rätt till en kompletterande 

ålderspension. För 2008 är det förhöjda prisbasbeloppet 

41 800 kronor. Storleken på pensionen är bestämd som 

en procentsats av din genomsnittliga årslön. Pensionens 

storlek är också beroende av din kommunala tjänstetid 

och om du väljer att ta ut pengarna före eller efter att 

du  fyllt 65 år.

Pension till efterlevande är en ekonomisk trygghet 

för din familj om du skulle avlida. Ersättning betalas ut 

till maka/make, registrerad partner eller i vissa fall sambo 

i upp till fem år. Barn får ersättning fram till dess att 

de fyllt 18 år. Om de studerar kan den förlängas till 20 

års ålder.

Storleken på pensionen till efterlevande vuxen grundar 

sig på din genomsnittliga årslön*. Pensionen är 15 

procent av din genomsnittliga lön i inkomstskiktet upp 

till 20 förhöjda prisbasbelopp. Därutöver är nivån 7,5 

procent. Nivåerna för barnpension är 10 procent av din 

genomsnittliga lön mellan 0–7,5 förhöjda prisbasbelopp, 

28 procent i intervallet 7,5–20 förhöjda prisbasbelopp och 

14 procent därutöver. Efterlämnas fl era barn räknas belop-

pet upp på ett särskilt sätt med hänsyn till antalet barn.

För varje år som pension betalas ut räknas den upp med 

prisbasbeloppet. Prisbasbeloppet för år 2008 är 41 000 

kronor.

Vill du veta mer om din tjänstepension?
Gå in på www.spp.se eller vänd dig till din arbetsgivare.
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* genomsnittet av de fem bästa av de sju år som föregår året 

före beräkningsåret.


